
Gestor - Alessandro Rodrigues Brandao Correia / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZYGLCODXS5AXDDU/KGZRHW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Brejões
1 Quarta-feira • 17 de Agosto de 2022 • Ano  • Nº 3082

Sumário 

Licitações............................................................................................. 02 a 02



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo de Dispensa: Nº 067/2022 

Processo Administrativo: FMSBNº036/2022 

OBJETO: 
O objeto do presente Processo de Dispensa é a contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
Fontes de Alimentação para Computadores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Brejões-BA.  

JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO: 
A aquisição está vinculada a necessidade de reposição de peças do equipamento de informática 
das unidades de saúde e Secretaria Municipal de Saúde de Brejões. Cuja contrataçãoencontra-se 
fundamentada no Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93. 

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/EXECUTANTE: 
A empresa JANICE GUEDES DOS SANTOS 00557002508, inscrita no CNPJ sob o nº 26.881.023/0001- 
46, estabelecida à Rua JJ Seabra, nº 10, BOX Atrás do BB, Centro, CEP: 45325-000,Brejões - BA, tem 
sua escolha firmada por apresentar o menor preço entres os orçamentos apresentados. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 
Nos termos de sua proposta, verifica-se que a empresa JANICE GUEDES DOS SANTOS 
00557002508, inscrita no CNPJ sob o nº 26.881.023/0001-46, supracitada oferece preço compatível 
com a realidade de mercado. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
UNIDADE: 02.07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Atividade:2020 MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA(PAB 
FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SB) 
2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE E SANEAMENTO 
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 
Fontes: 02 / 14 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Ratifico, nos termos da justificativa acima, e autorizo a contratação da empresaJANICE GUEDES 
DOS SANTOS 00557002508, inscrita no CNPJ sob o nº 26.881.023/0001-46. Valor Global da 
Contratação: R$ 1.100,00(Um mil e CemReais). 

Brejões-Ba, 17 de Agosto de 2022. 

Alessandro Rodrigues Brandão Correia       Felipe de Jesus Mascarenhas 
Prefeito Municipal  Presidente da COPEL 

Visto em:
SETOR JURÍDICO

Brejões-Ba, _____/_____/2022
_______________________________
(Carimbo e Ass. do Responsável)

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brejões

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZYGLCODXS5AXDDU/KGZRHW

Quarta-feira
17 de Agosto de 2022
2 - Ano  - Nº 3082

Licitações


		2022-08-17T15:18:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




